
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Каскаринская средняя общеобразовательная школа 

Тюменского муниципального района

ПРИКАЗ
31.08.2022г. №597

Об организации питания детей

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», 
приказа департамента образования и науки Тюменской области от 24.08.2020 № 400- ОД «Об 
утверждении Регионального стандарта оказания услуги по обеспечению горячим питанием 
обучающихся по общеобразовательным программам начального общего образования в 
государственных и муниципальных образовательных организациях в Тюменской области», в целях 
обеспечения питанием обучающихся, воспитанников МАОУ Каскаринской СОШ и Филиала МАОУ 
Каскаринской СОШ «Янтыковская СОШ»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить ежедневным горячим питанием (завтрак) обучающихся с 1 по 4 класс
2. Обеспечить двухразовым питанием (завтрак, обед) детей с ОВЗ, детей инвалидов, согласно 
утвержденным спискам за счет бюджетных средств.
3. Обеспечить ежедневным горячим питанием (завтрак) учащихся с 5 по 11 класс на платной 
основе и за счет бюджетных средств согласно утвержденным спискам
4. Обеспечить ежедневным 4-разовым питанием (завтрак, второй завтрак, обед, полдник) 
воспитанников дошкольного отделения согласно утвержденным спискам.
5. Обеспечить своевременную подачу заявки организатору питания для детей, обучающихся на 
дому.
6. Классным руководителям делать заявку на питание в соответствии с журналом присутствия 
детей на занятиях не позднее 8.15 ежедневно в электронном журнале.
7. Назначить ответственным за ведение электронного журнала, подраздела «питание» учителя 
математики Крымову Т.А.
8. Назначить ответственных за оформление заявок на питание и соблюдение порядка в 
столовой во время завтрака классных руководителей 1 по 11 классов.
9. Классным руководителям своевременно доводить информацию администратору питания о 
количестве учащихся относящихся к категории «малоимущие».
10. Назначить ответственных за соблюдением порядка во время обеда воспитанников 
дошкольного отделения воспитателей: Бузаеву Д.А., Хамитову Т.Т.
11. Утвердить график приема пищи по школьному и дошкольному отделению согласно 
приложению
12. Классным руководителям и воспитателям ознакомить детей и родителей с графиком питания
13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


